Μνεῖα καὶ σύντομη περίληψη τοῦ ἐγγρ. βλ. στοῦ Guido Scalfini, *Notizie intorno ai primi cento anni della dominazione veneta in Creta*, Alessandria 1907, appendix, σ. 44, ἀριθ. LXI.

Hec est executio facta de sententia domini Pape scripta superius, secundum formam dictarum duarum ² literarum domini Ducis.

³ In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione Domini Yhesu Christi millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, mense junij die ⁴ tertio intrante, inductione XJ^a, in monasterio Pale insule Crete.

Nos Johannes Sa- ⁴ creto et Leonardus Contareno, de ⁵ mandato domini ducis Veneciarium, consiliarij in Creta, volentes mandatum domini nostri ducis Veneciarium, ut tenemur, proprio juramento iuxta ⁶ tenorem duarum literarum eiusdem domini ducis, sigillis plumbeis sigillatarum pendentibus, ut inferius continetur, plenarie effectui man- ⁷ cipare, manifestum facimus, quia nomine domini nostri ducis predicti et eius minoris et maioris consilij, presentibus Johanne Vitali, Laurencio Men- ⁸ gulo, Marco Baxilio, camerarijs Comunis Crete, Jacobo Carrauelo, Angelo Caucanigo, castellano castri Temeni, Matheo Caua- ⁹ lario, Marco de Priolis, Thoma Dondj, decano Archadiensi, Magistro Sansone, notario, et alijs pluribus testibus ad hec uocatis, ¹⁰ et Jacobum Pantaleo, habitatorem in Candidam, fratrem, nuntium

1. Στὸ τέλος κάθε ἐγγράφου παραθέτω κριτικὸ ὑπόμνημα, ὅταν χρειάζεται, καὶ δίνω διάφορες ἐπεξηγηματικές πληροφορίες.

et procuratorem venerabilis patris domini Leonardi Pantaleo, Archiepiscopi ^[11] Cretensis, procuratorio nomine et pro ipso ponimus et tradimus in plenam et corporalem possessionem monasterium Pale cum possessionibus, ^[12] juribus et pertinencijs suis, sicut dictum monasterium ea olim habuit, in quibus intelliguntur ille militie, que quinque uel sex etiam di- ^[13] cuntur, quasque de ipsis possessionibus dominus dux Veneciarum uel hi, qui regebant hanc insulam Crete, quibusdam laicis assigna- ^[14] rant; detentores ipsarum possessionum seu miliciarum Pale ex nunc totaliter remouendo, tradendo tibi procuratorio nomine omnia ^[15] predicta cum plenitudine sui iuris, secundum formam litterarum dicti domini ducis, et per uirtutem commissionis infrascripte, quam habes a ^[16] domino Archiepiscopo supradicto.

De Grecis uero clericis ciuitatum Cretensis et Sancti Miri et diocesis quos, Cretensis Archiepiscopus, qui fuerit ^[17] pro tempore, habere debet, sicut in litteris predicti domini ducis continetur, centum et triginta etiam clericos assignamus, secundum scriptum, ^{[18] [r^o]} quod tibi facimus presentari.

Quorum nomina sunt hec: Pap[as Stephanus Saclichj, Georgius, eius filius et clericus, Constantinus, filius pre]- ^[19] dicti pape Stephanj, clericus, pappa Vaxilj Saclichj, [papa Leo Metacheristi, Antonius, eius filius, clericus, Georgius, filius] ^[20] quondam pape Michaelis Metacheristi, clericus, Michali, frater eius, clericus, papa [Leo Agelidi, papa Constantinus Agelidj,] ^[21] frater eius, Antonius, eius filius, clericus, Joannes, filius dicti pape Constantini, clericus, papa Petrus Uergiçi, Michali Uergiçi, [frater] ^[22] eius clericus, papa Leo Thologiti, papa Johannes, eius filius, Nicola, eius frater, clericus, Georgius, frater eorum, clericus, papa Constantinus ^[23], Romeo, papa Luca Metupa, papa Constantinus Agapito, papa Andreas Capadhoca, Joannes Capadhoca, eius nepos, clericus, papa ^[24] Hemanuel Tornichi, Georgius, eius filius, clericus, Johannes, eius frater, clericus, papa Vaxili Angelidhi, papa Constantinus Angelidhi, eius ^[25] frater, papa Hemanuel Visara, Nichita, eius frater, clericus, Leo Crusouulopulo, clericus, Demetrius Vradiari, clericus, Johannes ^[26] Vradiari, clericus, papa Nicola Castori, Nichiforus Castori, eius frater, clericus, Manuel Rusino, clericus, Georgius, eius filius, ^[27] clericus, papa Michali Calepnito, Manuel, eius frater, clericus, Johannes, frater eorum, clericus, Alexius Logotheti, clericus, Constan- ^[28] tinus, eius filius, clericus, Michali, filius Vaxili Chiefala, clericus, papa Nicola Apostoli, Leo

Tunixioti, clericus, papa ²⁹ Nicola Calica, qui stat a lo Mирто, papa Nicola Daphnomili, qui stat a lo Delese, papa Michali Callapti, qui stat a le Dafne, papa ³⁰ Vaxili, qui stat a la Pala, papa Johannes Cusino, qui stat al Agio Miro, papa Cosma Chacichi, qui stat a le Sparcidhe, ³¹ Vaxili, eius filius, clericus, Johannes Naplopulo, clericus, qui stat a lo Caronisso, papa Johannes Silamiti, qui stat a lo Si- ³² lamo, papa Michali Melissi, qui srat a lo Macridicho, papa Vaxili Agiotexaraconditi, qui stat a lo Silopulo, papa ³³ Nichita Mosclea, Johannes, filius de papa Vaxili Choliachi, clericus, papa Jani, filius de Vaxili Liuanthe (?), papa Jani, gener ³⁴ de papa Jani Paterno, papa Giorgici Sidhero, qui stat a la Camena, papa Nichita Uergici, qui stat a lo Staurachi, Tho- ³⁴ dorus Calepti, clericus, qui stat a la Camena, Georgius Texaraconditi, qui stat a lo Silopulo, clericus, Gaurili Mauroiani, ³⁶ clericus, qui stat a lo Plemen, Theodorus Ança, clericus, qui stat a lo Agio Miro, papa Theodoto, qui stat a lo Silo- ³⁷ pulo, papa, qui stat a le Dafne, eius filius, clericus, papa Johannes Carolambi, Stephanus, eius filius, clericus, ³⁸ papa Michali Cudhumni, qui fuit de Siurito, papa Michali Galino, qui fuit de Siurito, papa Miro, qui fuit de Siurito, ³⁹ papa Georgici Condonuri, eius filius, clericus, papa Georgici Tiligadi, papa Nicola, filius Precopi, qui fuit ⁴⁰ de Siurito, papa Nicola de Carcariotissa, papa Theodorus, eius filius, papa Johannes, eius frater, papa Vaxili, eorum frater, ⁴¹ Leo, frater eorum, clericus, Georgius, frater eorum, clericus, Michali, frater eorum, clericus, Theodoto, frater eorum, clericus, papa Johannes Gli- ⁴² fotira, eius filius, clericus, papa Hemanuel, qui stat a la Damagna, qui fuit de Girapetra, papa Georgius Carolambi, papa ⁴³ Constantinus Sfaco, papa Jani Sfaco in Archadia, papa Georgio, frater de papa Miro, papa Constantinus o Urondissis, ⁴⁴ eius filius, clericus, papa Vaxili, qui stat ad monasterium de lo Gergeri, Johannes Sileri, clericus, Nicolaus Sileri, eius frater, clericus, ⁴⁵ Johannes Tiligadi, clericus, Leo Marathiti, clericus, Stephanus Caralambi, clericus, papa Georgius, qui stat in Sithia, eius ⁴⁶ frater, clericus, papa Jani Masisani, papa Jani, clericus, papa, qui stat a le Pesie, papa Vaxili, qui stat ⁴⁷ a lo Xida, papa Grigori, qui stat a la Strachu, papa Sfaco, monachus, papa Vaxili Chiefala, papa ⁴⁸ Theodorus, qui stat a le Lagne, papa Johannes, qui stat a le Melesse, extraneus, papa Leo Uelano, qui stat a lo Astracu, ⁴⁹ papa Precopi, qui stat a lo Cacu, papa Michali Macrigeni, qui